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BESLUT 

Datum 
2026-04-24 

 
Diarienummer 
Ö 222/2026 

Anna Lindh-bibliotekets uppdrag 
 

Anna Lindh-bibliotekets verksamhet syftar till att stärka högskolans utbildning, forskning och 

samverkan inom försvar, krishantering och säkerhet. Biblioteket bidrar med en infrastruktur för 

akademisk frihet. Vi ger tillgång till tidigare forskning och att ge stöd till forskare när de ska 

publicera sina forskningsresultat samt möjliggör att forskningen blir tillgänglig för alla.  

Biblioteket erbjuder en öppen och tillgänglig lärandemiljö – en inkluderande mötesplats som 

främjar gemenskap, läsning, reflektion och samtal för våra målgrupper. Genom att ta del av 

användarnas perspektiv utformar vi våra tjänster, digitala verktyg, lärandemiljöer och arbetssätt 

efter faktiska behov. Vi lyssnar, utvecklar och förbättrar för att våra resurser och tjänster ska 

vara relevanta, lätta att använda och till nytta i vardagen samt tillgängliga vid händelser längs 

hela skalan från fredstider till krig. 

Genom vår undervisning medverkar vi till studenternas lärande och att de ska utveckla ett 

reflekterande och kritiskt förhållningssätt i relation till information, informationskällor och 

informationssökning. Att främja medborgerlig bildning är en förutsättning för en hållbar 

demokrati och ett bättre samhälle. Vi arbetar proaktivt och med kritiska perspektiv och öppen 

vetenskap för att möta nya sätt att lära, forska och dela kunskap i en föränderlig värld.  

Biblioteket samverkar med Försvarsmakten och nationella och internationella lärosäten, 

institutioner, organisationer. 

Vårt uppdrag är kopplat till följande fem områden: lärandemiljöer, undervisning i akademisk 

informationssökning, digitalt stöd för lärande, medie- och informationsresurser samt forskar- 

och publiceringsstöd. Arbetet bedrivs inom Verksamhetsstödet och i nära dialog med 

institutionerna, programledningarna, Centrum för totalförsvar och samhällets säkerhet (CTSS) 

samt den högskolepedagogiska funktionen.  

 

Målgrupperna är högskolans studenter, lärare, forskare och personal, men även studenter, 

uppdragsdeltagare och forskare från andra högskolor och en intresserad allmänhet. Särskild vikt 

ska ges åt personer med funktionsnedsättning. 

 

Lärandemiljöer 

Biblioteket är en egen infrastruktur och omfattar såväl det fysiska biblioteket, elektroniska 

resurser och digitala verktyg för undervisning, forskning samt tillgängliggörande och spridning 

av forskningsresultat. Användaren ska enkelt kunna söka, och få tag på, den litteratur och de 

informationsresurser de behöver. Det mellanmänskliga mötet och det professionella omdömet 

utgör en grundläggande del av verksamheten. Utställningar, evenemang för att främja läsning 

och akademisk litteracitet är en del av vårt uppdrag.  

 

 



 

 

 

Undervisning i akademisk informationssökning 

Biblioteket bidrar till att högskolans studenter når sina utbildningsmål och till uppfyllandet av 

högskolelagens krav på studenters förmåga att söka och värdera vetenskaplig information. Den 

undervisning som bedrivs syftar till att ge kunskaper och färdigheter i informationssökning, 

referenshantering och källkritik. Samverkan med högskolans Studie- och språkverkstad är en 

del av uppdraget. 

 

Digitalt stöd för lärande 

Biblioteket förvaltar och utvecklar digitala lärmiljöer vid högskolan i syfte att stötta 

utbildningarna. Vi utgår ifrån lärarnas och studenternas behov och arbetar för att ge dem de 

bästa möjliga förutsättningar att genomföra sin undervisning och sina studier. Vi vägleder och 

visar hur verktygen fungerar i ett pedagogiskt sammanhang. 

 

Medie- och Informationsresurser  

Biblioteket tillhandahåller fysiska och digitala samlingar som tillgodoser informationsbehoven 

för den utbildning och forskning som bedrivs vid högskolan. Genom förslag på böcker och 

tidskrifter från våra målgrupper och samverkan med högskolans institutioner 

kompletteras bibliotekets ämnesförvärv med ett användarstyrt förvärv.1 Vi har även i uppdrag 

att handha kurslitteraturen för Officersprogrammet och Högre officersprogrammet enligt 

särskilt beslut.2 

 

Forskar- och publiceringsstöd 

Biblioteket stärker högskolans forskningsmiljö genom att tillhandahålla tjänster och fördjupat 

stöd inom informationssökning, systematiska litteraturöversikter, referenshantering, 

vetenskaplig publicering, hantering av forskningsdata och öppen vetenskap. Vi administrerar 

arbetet med högskolans publikationsdatabas och handhar högskolans utgivning av rapporter 

och avhandlingar.3 Utöver detta tillhandahåller biblioteket även statistiska underlag kring 

publicering (bibliometri). 

 

 
1 Inriktning fö r fö rvä rv äv litterätur vid Annä Lindh-bibliöteket (Ö  67/2023) 
2 Beslut ävseende häntering äv Kurslitterätur (Ö  326/2016) 
3 Regler fö r internä publikätiöner utgivnä vid Fö rsvärshö gskölän (Ö  181/2023) 


